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Chambre 
des Représentants 

SESSION EXTRAORDINAIRE 1968. 

7 NOVEMBRE 1968. 

PROJET DE LOI 
modifiant le Code des impôts 

sur les revenus. 

AMENDEMENTS 
PRESENTES PAR LE GOUVERNEMENT. 

Art. lbis (nouveau). 

. Insérer un article 1 bis (nouveau), libellé comme suit : 

« A l'article 77 du même Code, modifié par l'article 5 di 
la loi du 24 décembre 1964, les montants de 160 000 et 
27 700 francs sont remplacés respectivement par 210 000 
et 41 450 francs ». 

Art, lter (nouveau). 

Insérer un article lter (nouveau), libellé comme suit : 

« A (article 78, § 1"', du même Code, modifié par 
l'article 5 de la loi du 24 décembre 1964 et par l'article 2 
de la. loi du 27 décembre 1965, les mots: 

« Pour les contribuables dont le revenu imposable 
dépasse 160 000 francs, l'impôt est fixé à : 
» - 27 700 francs pour la première tranche: de revenu.si 

de 160 000 francs; 
» - 27,5 p,c. pour la tranche de 160 000 à 210 000 francs » 
sont remplacés par les mots : 

~ Pour les conteibuebles dont le revenu imposable 
dépasse 210 000 francs, l'impôt est fixé à: 

» - 41 450 francs pour la première tranche de revenus 
de 210 000 francs. » 

JUSTIFICATION. 

A l'occasion de la préparation de l'adaptation du barème de l'impôt 
des personnes physiques afférent aux revenus ne dépassant pas 
160 000 francs, à laquelle il devra être procédé, par arrêté royal, carré- 
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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

BUITENGEWONE ZITTING 1968. 

7 NOVEMBER 1968. 

WETSONTWERP 
tot wijziging van het Wetboek 
van de inkomstenbelastingen. 

AMENDEMENTEN 
VOORGESTELD DOOR DE REGERING. 

Art, lbis (nieuw). 

Een artikel Ibis (nieuw) invoegen, luidend als volgt: 

« ln artikel 77 van hetzelfde Wetboek, gewijzigd door 
art,lrel 5 van de wet van 24 decemll€r 1964, worden de. 
bedragen van 160 000 en 27 700 frank respectievelijk 
vervangen door 210 000 en 41 450 frank. :. 

Art. lter (nieuw). 

Een artikel lter (nieuw) invoegen, lu.idend als volgt: 

« ln artikel 78, § l, van hetzelfde Wetboek, gewijzigd 
door artikel 5 van de wet van 24 december 1964 en door 
artikel 2 van de wet van 27 december- 1965, worden de 
woorden: 

« V oor belastingplichtigen wier belastbaar inkomen meer 
dan 160 000 frank bedraagt, is de belasting bepaald op: 
» - 27 700 frank voor de eerste inkomstenschijf van 

160 000 frank; 
» - 27,5 t.h, voor de schijf van 160 000 tot 2 JO 000 frank » 

"'vervangen door de woorden : 
« V oor: belastingplichtigen wier belastbaar inkomen 

meer dan 210 000 frank bedraagt, is de belasting bepaald 
op: 
» - 41150 frank voor de eerste inkomstenschii] van 

210000 frank. » 

VERANTWOORDING. 

Bij het voorbereiden van de aanpassing van de schaal der personen­ 
belasting voor inkomsten die niet meer dan 160 000 frank bedragen, 
aanpassing waartoe bij koninklijk besluit zal moeten worden overgegaan 
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lativernent au relèvement des mlnlma imposables, il a été constaté que 
le maintien des règles actuellement applicables en la matière entrainerait 
deux anomalies flagrantes : 
- d'une part, pour les contribuables ayant six personnes à charge, 

pour lesquels le nouveau minimum imposable sera de 152 000 francs 
( au lieu de 137 000 francs), l'impôt afférent à 160 000 francs de 
revenu imposable serait de 4 300 francs ( montant forfaitaire), alors 
que pour un revenu de 160 100 francs, lïmpôt atteindrait 
8 318 francs (27 728 francs moins 70 p.c, de réductions pour charges 
de famille), d'où une majoration d'impôt de 4 018 francs. pour un 
supplément de 100 franca de revenu; 
d'autre part, pour les contribuables ayant sept personnes à charge, 
pour lesquels le nouveau minimum imposable sera de 191 000 Francs 
(au Heu de 171 000 francs), l'impôt afférent à ce minimum Imposable 
atteindrait 3 623 francs (36 225 francs moins 90 p.c. de réductions 
pour charges de famille), alors qu'aucun impôt ne serait dü sur un 
revenu de 190 999 francs, d'où un Impôt de 3 623 francs pour un 
franc de revenu. 

Il y a là une situation indéfendable qu'il convient de redresser en 
étendant le champ d'application du barème forfaitaire jusque 
210000 francs de revenu imposable: pour les contribuables ayant molns 
de stx personnes à charge, il n'en résultera aucune modification de leur 
impôt, tandis que pour les contribuables ayant six ou sept personnes à 
charge, l'impôt afférent aux échelons de revenus immédiatement supé­ 
rieurs aux nouveaux minima Imposables sera fixé suivant la progression 
habituellement utilisée dans le barème forfaitaire, l'Impöt barëmlque 
normal (Impôt do par un contribuable n'ayant personne à charge 
diminué de 70 ou 90 p.c. de réductions pour charges de famille) étant 
rétabli respectivement à 170 000 et 198 000 francs de revenu Imposable. 

Le Ministre des Finances, 

ingevolge de verhoging van de belastbare minima, werd vastgesteld 
dat het behoud van de thans geldende regels twee flagrante ongerijmd­ 
heden met zich zou meebrengen : 

enerzijds, voor belastingplichtlgen met zes personen ten laste, waar­ 
voor het nieuwe belastbare minimum 152 000 frank zal zijn (in plaats 
van 137 000 frank). zou de belasting voor 160 000 frank belastbaar 
inkomen forfaitair 4 300 frank bedragen, terwijl voor een inkomen 
van 160 100 frank, 8 318 frank belasting zou verschuldigd zijn 
(27 728 frank min 70 t.h, vermindering wegens gezinslasten); 
m.a.w., voor 100 frank meer inkomen, zou 4 018 frank meer belastlnq 
verschuldigd zijn; 
anderzijds, voor belastingplichtigen met zeven personen ten laste, 
waarvoor het nieuwe belastbare minimum 191 000 frank (ln plaats 
van 171 000 frank) zal zijn, zal de belasting voor dit belastbaar 
minimum 3 623 frank (36 225 frank mln 90 t.h. vermindering wege.ns 
gezinslasteo) bedragen, terwijl geen belasting zou zijn verschuldigd 
op een inkomen van 190 999 frank; m.a.w, : één frank meer inkomen 
zou aanleiding geven tot 3 623 frank belasting. 

Deze onverdedigbare toestand moet worden rechtgezet door de Iorfal­ 
talre belastingschaal te laten doorlopen tot 210 000 frank belastbaar 
inkomen: de belasting verschuldigd door belastingplichtigen met minder 
dans zes personen ten laste zal geen wijziging ondergaan, terwijl de 
belasting betreffende de inkomstenschijven die voor belastingplichtigen 
met zes of zeven personen ten laste onmiddellijk boven de- nieuwe 
belastbare minima liggen, zal worden bepaald volgens de gewone in de 
forfaitaire schaal gebruikte progressie; de normale tariefbelastlag 
(be]asting verschuldigd door een belastingplichtige zonder gezlnslaaten, 
verminderd met 70 of 90 t.h. verminderlng wegens gezinslasten) zal 
respectievelijk worden hersteld vanaf 170 000 en 198 000 lrank belast­ 
baar inkomen. 

De Minister van Financiën, 

Baron J.~Ch. SNOY et d'OPPUERS. 


